
  
Uchwała  Nr XXV/120/2004 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 02 grudnia  2004r 

 
w sprawie  zmiany  Uchwały Nr XVII/77/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia                

30  marca 2004 roku w sprawie uchwalenia  budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2004 rok 
 
Na podstawie art.110 i art.124 ust.1 pkt 1, 2, 4, 6 i 11 ustawy z dnia 26 listopada 1998r o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2003r Nr 15  poz.148 z późn.zm.) i art.12 pkt.5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r  o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. Nr 142 z 2001r, poz. 1592 z późn.zm.), Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala co 
następuje: 
 
§ 1. W budżecie powiatu na 2004 rok ustalonym  Uchwałą Nr XVII/77/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego  

  z dnia 30 marca 2004r,  zmienionym uchwałami: 
        Nr XIX/81/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 maja 2004r, 
        Nr XX/96/2004  Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 czerwca 2004r, 
        Nr  265/2004 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 czerwca 2004r, 
        Nr XXI/103/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lipca 2004r, 
        Nr XXIII/108/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 września 2004r, 
        Nr 381/2004 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 4 listopada 2004r, 
        Nr 386/2004 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 listopada 2004r, 
        dokonuje się następujących zmian: 
 
1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XVII/77/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2004r 

dotyczącym dochodów budżetu: 
 
 
Dział 

 
Treść /Rozdział 

Pa
ra

gr
af

 Plan według 
uchwały bu-
dżetowej na 
2004 rok 

Zwiększe-
nia 

Zmniejszenia Plan po 
zmianach na 
2004 rok 

600 Transport  i  łączność 
60014 -  Drogi publiczne  powiatowe 

 
6291 
6292 

81.428 
- 
- 

482.375 
361.781 
120.594 

- 
- 

563.803 
361.781 
120.594 

Razem   482.375 -  
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona  prze-

ciwpożarowa 
75411 – Komenda powiatowa Państwowej  
              Straży Pożarnej 

 
 
 
6610 

1.845.712 
 

1.845.712 
- 

40.000 
 

40.000 
40.000 

- 
 

- 
- 

1.885.712 
 

1.885.712 
40.000 

Razem    40.000 -  
758 Różne rozliczenia 

75802 – Uzupełnienie subwencji ogólnej dla    
             jednostek samorządu terytorialnego 

 
2760 

23.096.356 
57.700 

28.107 
28.107 

- 
- 

23.124.463 
85.807 

Razem   28.107 -  
852 Pomoc społeczna 

85202 – Domy pomocy społecznej 
 
 
0830 
0970 

1.243.582 
1.183.580 

300.470 
410 

30.000 
30.000 
11.157 
18.843 

- 
- 
- 
- 

1.273.582 
1.213.580 

311.627 
19.253 

Razem   30.000 -  
Ogółem zwiększenia i zmniejszenia   580.482  -   

 
 
Plan dochodów po zmianach stanowi kwotę 34.330.957  zł. 
 
 
2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XVII/77/2004  Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia  30 marca 2004r 

dotyczącym wydatków budżetu:     
 
 
 
 

 



 

D
zi

ał
  

Treść/ Rozdział 
Plan według 
uchwały budże-
towej na 2004 r 

Zwiększe-
nia 

Zmniejsze-
nia 

Plan po 
zmianach na 
2004 rok 

600 Transport i łączność 
60014 – Drogi publiczne powiatowe, 
w tym:  - wynagrodzenia i pochodne 
             - pozostałe wydatki rzeczowe 
             - wydatki majątkowe 

4.382.016 
4.382.016 

448.186 
933.673 

3.000.157  

489.695 
489.695 

- 
- 

489.695  

489.695 
489.695 

228 
7.092 

482.375 

4.382.016 
4.382.016 

447.958 
926.581 

3.007.477  
       Razem   489.695 489.695  

700 Gospodarka mieszkaniowa 
70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, 
w tym: - pozostałe wydatki rzeczowe, 
            - wydatki majątkowe 

70.666 
70.666 
65.166 
5.500 

- 
- 
- 
- 

9.000 
9.000 
3.500 
5.500 

61.666 
61.666 
61.666 

- 
       Razem   - 9.000  

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożaro-
wa 
75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży 
              Pożarnej 
w tym: - wydatki majątkowe 

1.845.442 
 

1.845.442 
 

- 

40.000 
 

40.000 
 

40.000 

- 
 

- 
 

- 

1.885.442 
 

1.885.442 
 

40.000 
       Razem   40.000 -  

757 Obsługa długu publicznego 
75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

36.780 
36.780 

 

- 
- 

20.000 
20.000 

16.780 
16.780 

        Razem  - 20.000  
758 Różne rozliczenia 

75818 – Rezerwy ogólne i celowe, 
w tym: - rezerwa celowa 

6.275 
6.275 
1.232 

482.375 
482.375 
482.375 

- 
- 
-  

488.650 
488.650 
483.607  

         Razem  482.375 -  
Oświata i wychowanie 
80102 – Szkoły podstawowe specjalne,  
w tym: - pozostałe wydatki rzeczowe 

15.663.453 
654.747 
156.032 

3.201 
- 
- 

2.000 
2.000 
2.000 

15.664.654 
652.747 
154.032 

Razem  - 2.000  
80130 – Szkoły zawodowe, 
w tym: - wynagrodzenia i pochodne 

7.276.249 
4.058.260 

3.201 
3.201 

- 
- 

7.279.450 
4.061.461 

801 

Razem  3.201 -  
Razem dział 801  3.201 2.000  

852 Pomoc społeczna 
85202 – Domy pomocy społecznej, 
w tym: - pozostałe wydatki rzeczowe, 
            - wydatki majątkowe 

2.261.631 
1.141.254 

295.097 
- 

58.107 
58.107 
28.107 
30.000 

- 
- 
 

- 

2.319.738 
1.199.361 

323.204 
30.000 

         Razem  58.107 -  
Edukacyjna opieka wychowawcza 
85401 – Świetlice szkolne, 
w tym: - wynagrodzenia i pochodne 

5.616.119 
182.038 
171.045 

56.000 
- 
- 

3.201 
3.201 
3.201 

5.668.918 
178.837 
167.844 

Razem   - 3.201  
85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 
w tym: - pozostałe wydatki rzeczowe 
            - wydatki majątkowe 

579.352 
78.757 

- 

32.000 
2.000 

30.000 

- 
- 
- 

611.352 
80.757 
30.000 

Razem  32.000 -  
85410 – Internaty i bursy szkolne, 
w tym: - wynagrodzenia i pochodne 

1.917.196 
406.221 

24.000 
24.000 

- 
- 

1.941.196 
430.221 

854 

Razem   24.000 -  
Razem dział 854  56.000 3.201  

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
92116 – Biblioteki,  
w tym: - dotacje na wydatki majątkowe 

167.720 
152.720 

25.000 

- 
- 
- 

25.000 
25.000 
25.000 

142.720 
127.720 

- 
           Razem    -  25.000  

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  1.129.378  548.896  
 
 
 
 

 



 

 
Plan po zmianach, po stronie wydatków stanowi kwotę -   38.612.422 zł, 
z tego: 
a) wydatki bieżące     -             30.523.439 zł, 
     - wynagrodzenia i pochodne    -             19.887.248 zł, 
     - dotacje      -                  981.478 zł, 
     - pozostałe wydatki rzeczowe   -               9.654.713 zł, 
b) obsługa długu publicznego    -                    16.780 zł, 
c) wydatki majątkowe     -               7.507.203 zł, 
d) dotacje na wydatki majątkowe   -        565.000 zł. 
 
 
3. zwiększa się rezerwę celową na zadania dotyczące dróg powiatu o kwotę 482.375 zł. Plan po zmianach 

rezerwy celowej wyniesie 483.607 zł.  
 
4. w załączniku Nr 4 do Uchwały Nr XVII/77/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2004 

roku dotyczącym planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska: 
 
 
Dział 

 
Rozdział  

 
Treść  

Plan według 
uchwały budże-
towej na 2004 rok 

 
Zwiększenia  

 
Zmniejszenia  

Plan po 
zmianach na 
2004 rok 

900 90011 Powiatowy Fundusz Ochrony 
Środowiska 
Wydatki: 

§   6110 
§   6260 

 
 

117.000 
52.960 
 5.000 

 
 

15.500 
- 

15.500  

 
 

15.000 
15.000 

-  

 
 

117.000 
 37.960 
20.500 

Razem  15.000 15.000  
 
5. w załączniku Nr 6 do Uchwały Nr XVII/77/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2004 

roku   dotyczącym  dotacji  udzielonych z budżetu powiatu  na 2004 rok: 
 
Dział Rozdział Treść Plan według 

uchwały budże-
towej na 2004 r 

Zwiększenia Zmniejsze-
nia 

Plan po 
zmianach na 
2004 rok 

921  
 

92116 

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 
Biblioteki, 
w tym: - pozostałe jednostki 

152.720 
 

152.720 
152.720 

- 
 

- 
- 

25.000 
 

25.000 
25.000 

127.720 
 

127.720 
127.720 

Razem  - 25.000  
Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  - 25.000  

 
Plan dotacji po zmianach wynosi 1.546.478 zł. 
 
Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XVII/77/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2004r w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2004 rok otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
6. w załączniku Nr 7 do Uchwały Nr XVII/77/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2004r 

dotyczącym limitów wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne i limity wydatków inwestycyjnych 
na okres roku budżetowego: 

 
a) limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne: 
 

Łączne nakłady finansowe Limity wydatków powiatu w  2004r (w zł)  
 
L.p. 

 
 
Wyszczególnienie 
 

Według 
uchwały 
budżetowej 
na 2004 rok 

Zwię-
kszenia 
2004r 1) 

2005r 2) 

2006r 3) 

Zmniej-
szenia 

2004r 1) 

2005r 2) 

2006r 3) 

Plan po 
zmianach 

Według 
uchwały 
budżeto-
wej na 
2004 rok 

Zwię-
kszenia 

Zmniej-
szenia 

Plan po 
zmia- 
nach 

I 
 

Nazwa: Modernizacja dróg 
powiatu wągrowieckiego 

30.021.728 
  

17.367.094  
 

25.458.000  
 

21.930.822  
 

2.833.587 
 

65.514  
 

168.848 
 

2.730.253 
 

1 
 

Zadanie: przebudowa drogi   
      Głogowiniec - Dąbrowa 

15.352.000 -  1)  93.574 
2) 7.258.426 
3) 8.000.000  

-  93.574 -  93.574  -  

 



 

2 
 

Zadanie: przebudowa drogi 
Jabłkowo – Skoki - Nowiny 

10.106.000 -  1) 75.274 
2) 4.924.726 
3) 5.106.000  

-  75.274 -  75.274  -  

3 
 

Zadanie: przebudowa ul. 
Pocztowej w Mieścisku 

600.000      2) 386.580 - 986.580         

4 Zadanie: przebudowa 3,5 km 
drogi w Wapnie 

-     1)       8.540 
2)      720.000 
3) 4.250.000 

- 4.978.540 -  8.540 - 8.540 

5 Zadanie: przebudowa 6 km 
drogi Wapno-Damasławek 

-  1)   35.624 
2)   875.000 

3)  5.100.000 

- 6.010.624 -  35.624  - 35.624 

6 Zadanie: przebudowa 5 km 
drogi Skoki-Antoniewo 

- 1)   21.350 
2)   870.000 

3)  5.100.000 

- 5.991.350 - 21.350 - 21.350 

II Nazwa: Obiekty sportowe 
Zadanie: Budowa hali  
          sportowej w Gołańczy 

3.641.943 1) 575.061 
2) 2.701.050 

2) 3.276.111 3.641.943 365.832 575.061 - 940.893 

III 
1 

Modernizacja budynków  
Zadanie: budowa łącznika 
szkoły z warsztatami w ZSP 
Nr 1 

750.000 
120.000 

4.450.000 670.000 
3) 120.000 

4.530.000 
- 

    

2 Zadanie: adaptacja budynku  
              Bursy na SOSW 

630.000 3)  4.450.000 2) 550.000 4.530.000     

IV Nazwa Utwardzenie placu 
Zadanie: Budowa parkingu i  
            wjazdu do Starostwa 
 

240.000       2) 20.000 3) 50.000 210.000     

III Nazwa: Modernizacja  sieci  
             komputerowej  
Zadanie: rozbudowa sieci 
komputerowej w Starostwie 

327.000        - 2)282.000 45.000         

Razem zwiększenia i zmniejszenia  25.113.205  29.736.111   640.575 168.848  
 

1) zmiany dotyczą 2004 roku –  zmniejsza się środki własne o kwotę 93.574 zł na przebudowę drogi Głogowiniec –             
Dąbrowa. Zmniejsza się środki własne o kwotę 75.274 zł na przebudowę drogi Jabłkowo – Skoki – Nowiny. 
Zwiększono środki własne o kwotę 8.540 zł na przebudowę 3,5 km drogi w Wapnie. Zwiększono o kwotę 35.624 zł 
środki własne na przebudowę 6 km drogi Wapno- Damasławek. Zwiększono o kwotę 21.350 zł środki własne na 
przebudowę 5 km drogi Skoki – Antoniewo. Zwiększono o kwotę 575.061 zł środki na budowę hali sportowej w 
Gołańczy. 

 
2) zmiany dotyczą 2005 roku – zmniejsza  się o kwotę 1.744.426 zł środki własne i środki ze źródeł pozabudżetowych 

o kwotę 5.514.000 na przebudowę drogi Głogowiniec - Dąbrowa.  Zmniejsza  się środki własne o kwotę 1.174.726 
zł i środki pozyskane z innych źródeł o kwotę 3.750.000 zł  na przebudowę drogi Jabłkowo – Skoki – Nowiny. 
Zwiększa się środki własne o kwotę 386.580 zł na przebudowę ulicy Pocztowej  w Mieścisku . Zwiększa się  środki 
własne o kwotę 720.000 zł na przebudowę 3,5 km drogi w Wapnie. Zwiększa się o kwotę 875.000 zł środki własne 
na przebudowę 6 km drogi Wapno – Damasławek. Zwiększa się o kwotę 870.000 zł środki własne na przebudowę 5 
km drogi Skoki – Antoniewo.  Zwiększa się o kwotę 2.501.050 środki własne i  pozyskane z innych źródeł (Gmina 
Gołańcz) o kwotę 200.000 zł oraz zmniejsza się o kwotę 182.000 zł środki do pozyskania z totalizatora sportowego  
i o kwotę 364.013 zł środki do pozyskania z Ministerstwa Gospodarki, a także o kwotę 2.730.098 zł środki do 
pozyskania z EFRR na budowę Hali sportowej w Gołańczy. Zwiększono o kwotę 550.000 zł środki własne na 
adaptację budynku Bursy. Zwiększono o kwotę 20.000 zł środki własne na budowę parkingu i wjazdu do Starostwa.  
Zmniejszono o kwotę 57.000 zł środki własne i o kwotę 225.000 zł środki do pozyskania z innych źródeł na 
rozbudowę sieci komputerowej. 

 
3) zmiany dotyczą 2006 roku –zmniejsza się środki własne o kwotę 2.000.000 zł i środki do pozyskania z innych 

źródeł o kwotę 6.000.000 zł na przebudowę drogi Głogowiniec – Dąbrowa. Zmniejsza się środki własne o kwotę 
1.276.000 zł i środki do pozyskania z innych źródeł o kwotę 3.830.000 zł na przebudowę drogi Jabłkowo – Nowiny 
– Skoki. Zwiększa się o kwotę 4.250.000 zł środki do pozyskania z innych źródeł na przebudowę 3,5 km drogi w 
Wapnie. Zwiększa się o kwotę 5.100.000 zł do pozyskania z innych źródeł na przebudowę 6 km drogi Wapno – 
Damasławek. Zwiększa się o kwotę 5.100.000 zł środki do pozyskania z innych źródeł na przebudowę 5 km drogi 
Skoki – Antoniewo. Zmniejsza się o kwotę 120.000 zł środki własne na budowę łącznika szkoły z warsztatami w 
ZSP Nr 1.  Zwiększa się o kwotę 640.000 zł środki własne i o kwotę 3.810.000 zł środki do pozyskania z innych 
źródeł o kwotę 3.810.000 zł na adaptację budynku Bursy. Zmniejsza się o kwotę 20.000 zł środki własne i o kwotę 
30.000 zł środki do pozyskania na budowę parkingu i wjazdu do Starostwa.  

 
 
 

 



 

b) limity wydatków inwestycyjnych na okres roku budżetowego:  
 

Łączne nakłady finansowe Limity wydatków powiatu w roku 2004 (w zł)  
 
L.p 
 

 
 
Wyszczególnienie 
 

Według 
uchwały 
budżetowej 
na 2004 rok 

Zwiększe-
nia 

Zmniej-
szenia 

Plan po 
zmianach 

Według 
uchwały 
budżetowej 
na 2004 r 

Zwiększe-
nia 

Zmniej-
szenia 

Plan po 
zmianach 

I Nazwa: Modernizacja 
sieci komputerowych 
Zadanie: Utworzenie sieci 
multimedialnej – informa-
tyzacja Powiatowej 
Biblioteki Publicznej  

35.600 
 

25.000 

- 
 

- 

25.000 
 

25.000 

10.600 
 

- 

35.600 
 

25.000 

- 
 

- 

25.000 
 

25.000 

10.600 
 

- 

II Nazwa: Przejęcie części 
linii kolejowej na terenie 
powiatu wągrowieckiego 
Zadanie:uzyskanie tytułu 
prawnego /wykup gruntu/ 

5.500 - 5.500 - 5.500 - 5.500 - 

III 
 

1 
 
 

2 

Nazwa:Unowocześnienie 
sprzętu i wyposażenia 
Zadanie: zakup samocho-
dów służbowych dla 
SOS-W i DPS 
Zadanie: zakup samocho-
du bojowego dla KPPSP 

27.142 
 

- 
 
 

- 

100.000 
 

60.000 
 
 

40.000 

- 
 

- 
 
 

- 

127.142 
 

60.000 
 
 

40.000 

27.142 
 

60.000 
 
 

- 

100.000 
 

60.000 
 
 

40.000 

- 
 

- 
 
 

- 

127.142 
 

60.000 
 
 

40.000 

IV 
 

 

Rezerwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne na 
zadanie pn.: Budowa hali 
sportowej w Gołańczy” 

575.061 - 575.061 - 575.061 - 575.061 - 

V 
 
 

1 
 
 

2 
 

3 
 
 

4 

Nazwa: Modernizacja 
dróg powiatu wągrowie-
ckiego 
Zadanie: przebudowa 6 
km drogi Damasławek – 
Janowiec 
Zadanie: przebudowa 6 
km drogi Wapno-Kcynia 
Zadanie: przebudowa 5 
km drogi Antoniewo – 
Nowiny 
Zadanie: przebudowa 3 
km drogi Jabłkowo - 
Nowiny 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 

- 
 
 

- 

110.654 
 
 

29.158 
 
 

25.254 
 

39.894 
 
 

16.348 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 

- 
 
 

- 

110.654 
 
 

29.158 
 
 

25.254 
 

39.894 
 
 

16.348 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 

- 
 
 

- 

110.654 
 
 

29.158 
 
 

25.254 
 

39.894 
 
 

16.348 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 

- 
 
 

- 

110.654 
 
 

29.158 
 
 

25.254 
 

39.894 
 
 

16.348 

Razem zwiększenia i 
zmniejszenia  

 210.654  605.561    210.654 605.561   

 
    
Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XVII/77/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2004r w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2004 rok otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2  do niniejszej uchwały. 
 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

                      Przewodniczący  
           Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 
 

                                                              ....................................................                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
                                                                      / Andrzej Bielecki / 

 
 
 

 



 

Załącznik  Nr 1  
        do  Uchwały Nr  XXV/120/2004 

                 z dnia  02 .12. 2004r Rady Powiatu Wągrowieckiego 
         w spr.zmiany Uchwały Nr XVII/77/2004  
         Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30.03.04r 

                           w spr. uchwalenia budżetu na 2004 rok. 
 

DOTACJE  UDZIELONE  Z  BUDŻETU  POWIATU  NA  2004 ROK 
z tego:  

Dział 
Roz-
dział 

 
Wyszczególnienie 

Plan  
ogółem 

 
Jednostki 
powiatu 

Pozostałe  

1 2 3 4 5 6 
020  

02002 
LEŚNICTWO 
Nadzór nad gospodarką leśną 
Nadzór nad lasami nie stanowiącymi własności Skarbu Państwa: 
               - Nadleśnictwo Durowo 
               - Nadleśnictwo  Łopuchówko 

25.150 
25.150 

 
12.700 
12.450 

 25.150 
25.150 

 
12.700 
12.450 

801  
80130 

OŚWIATA  I  WYCHOWANIE 
Szkoły  zawodowe 
Porozumienie  zawarte z Gminą Damasławek w sprawie włączenia Zasadniczej Szkoły 
Rolniczej, Wieczorowego Technikum Rolniczego, Liceum Rolniczego w Damasławku do 
Zespołu Szkół Powszechnych w Damasławku 

600.000 
600.000 

 600.000 
600.000 

803  
80395 

SZKOLNICTWO  WYŻSZE 
Pozostała działalność 
Porozumienie w sprawie prowadzenia zajęć dydaktycznych oddziału zamiejscowego  
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 

147.000 
147.000 

 147.000 
147.000 

 
85111 

OCHRONA  ZDROWIA 
Szpitale  ogólne 
Dotacja na podstawie art.55 ust.1, pkt. 3 ustawy z dnia 30.08.1991r o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz.U.Nr 91,poz. 408 z późn.zm.) dla SP ZOZ na zakup windy (300.000 zł), 
modernizację oddziału ginekologiczno-położniczego (150.000 zł) i dofinansowanie 
zakupu kardiomonitora (15.000 zł) 

567.000 
565.000 

 567.000 
565.000 

851 

85195 Pozostała  działalność 
Dotacja dla Stowarzyszenia Polski Czerwony Krzyż – Koło Wągrowiec na zadanie pn.: 
„VII Sportowy Festyn Czerwonokrzyski” 

2.000  2.000 

 
85201 

POMOC  SPOŁECZNA 
Placówki opiekuńczo – wychowawcze 
Dotacja dla Placówek wsparcia dziennego – Świetlice i kluby środowiskowe (Rozp. 
MPiPS z 30.06.2000r w spr. szczegółowych zasad i form współdziałania administracji 
publicznej z innymi podmiotami oraz  wzorów  ofert, umów i sprawozdań z realizacji 
zadań pomocy społecznej – Dz.U.Nr 55 poz. 662) 

35.015  
 

32.000 

 35.015  
 

32.000 

852 

85226 Ośrodki  adopcyjno – opiekuńcze 
Porozumienie zawarte z Powiatem Pilskim w sprawie zadań publicznych z zakresu po-
mocy społecznej. Zadania w zakresie wspomagania zastępczych form opieki  i wycho-
wania rodzinnego, diagnozowania, szkolenia i kwalifikowania kandydata na rodziny 
adopcyjne oraz poradnictwa psychologiczno- pedagogicznego i prawnego oraz pomocy w 
finalizowaniu adopcji  wykonywać będzie Ośrodek Adopcyjno – Opiekuńczy w Pile 

3.015  3.015 

853  
85395 

POZOSTAŁE  ZADANIA W ZAKRESIE  POLITYKI   SPOŁECZNEJ 
Pozostała działalność 
Dotacja dla Stowarzyszenia Hospicjum im. Niwarda  Musolffa (art.47b Ustawy z  dnia 
29.11.1990r o pomocy społecznej – Dz. U. Nr 64 z 1998r, poz. 414 z późn. zm.) 

30.000 
 

30.000 

 30.000 
 

30.000 

854  
85415 

EDUKACYJNA  OPIEKA WYCHOWAWCZA 
Pomoc materialne dla uczniów 
Porozumienie zawarte z Gminą Damasławek  w sprawie udzielenia pomocy   materialnej 
dla uczniów Zespołu Szkół  Powszechnych w Damasławku 

13.093 
13.093 

 13.093 
13.093 

921  
92116 

KULTURA  I  OCHRONA  DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
Biblioteki 
Dotacja dla instytucji  kultury  (ustawa  z dnia 27.06.1997r o bibliotekach – Dz. U.Nr  85 
poz. 539 z 1997r z późn. zm.) 

127.720 
 

127.720 

127.720 
 

127.720 

  

926  
92695 

KULTURA  FIZYCZNA  I SPORT 
Pozostała działalność 
Dotacja dla Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Wągrowcu na zadania pn.: „Mi-
strzostwa Powiatu indywidualne i drużynowe w tenisie stołowym” i „Mistrzostwa Powia-
tu w piłce nożnej – liga” oraz dla Uczniowskiego Klubu Sportowego „Orzeł   w Smogulcu 
na zadanie pn.: „Mistrzostwa Powiatu szkół podstawowych w  unihokeju” 

1.500 
1.500 
1.000 

 
500 

 1.500 
1.500 
1.000 

 
500 

 OGÓŁEM 1.546.478 127.720 1.418.758 
 

  Przewodniczący 
                                                                                       Rady Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                                               .................................................. 
                /Andrzej  Bielecki / 

 

 



 

Uzasadnienie 
do  Uchwały  Nr  XXV/120/2004 
Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 02 grudnia  2004r 
 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/77/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca  2004 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Wągrowieckiego  na 2004 rok 
 
Zmiana uchwały budżetowej Nr XVII/77/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2004 roku  
następuje: 
1. w załączniku Nr 1  - po stronie dochodów: 

- w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe –  zwiększono o 
kwotę 482.375 zł środki pozyskane w związku z realizacją przebudowy drogi Nr 29466 Gołańcz – 
Brzezno Stare  z udziałem  środków SAPARD. 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy 
powiatowe Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu – na podstawie zawartych porozumień z Gminą 
Miejską Wągrowiec oraz Miasta i Gminy Gołańcz zwiększono o kwotę 40.000 zł środki na dofinanso-
wanie zakupu samochodu ratowniczo - gaśniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Wągrowcu. 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75802 – Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego – w związku z otrzymaniem środków z rezerwy subwencji ogólnej w kwocie 
28.107 zł na podstawie decyzji Ministra Finansów ST-4822-7/2004 z dnia 18.11.2004r. Środki  
rezerwy przeznaczone są na uzupełnienie dochodów powiatu w związku ze zmianą finansowania 
domów pomocy społecznej. 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – w związku z 
uzyskaniem wyższych dochodów zwiększono o kwotę 11.157 zł dochody z tytułu odpłatności za pobyt 
w DPS i  o kwotę  18.843 zł z tytułu refundacji przez Powiatowy Urząd Pracy wynagrodzeń 
pracowników zatrudnionych na robotach publicznych, zwrotu składek PFRON  i refundacji z 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy wynagrodzeń poborowych odbywających służbę zastępczą.  

 
2. w załączniku Nr 2 – po stronie wydatków: 

- w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 –Drogi publiczne powiatowe –  otrzymane środki 
w kwocie 482.375 zł zostaną przeznaczone na refundację poniesionych kosztów na przebudowę drogi 
Nr 29466 Gołańcz – Brzezno Stare. W ramach budżetu Powiatowego Zarządu Dróg przeniesienia w 
kwocie 7.320 zł dotyczą zwiększenia kosztów opracowania dokumentacji dotyczącej przebudowy dróg 
w Wapnie, Wapno – Damasławek i Skoki – Antoniewo. 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
– zmniejszono o kwotę 3.500 zł wydatki rzeczowe ze względu na niższą realizację zadań i o kwotę 
5.500 zł wydatki majątkowe  zaplanowane na reaktywowanie przewozów  pasażerskich na terenie 
powiatu (przejęcie części linii kolejowych), tj. na wykup gruntu nie zostaną zrealizowane. 

- w dziale 754– Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy 
powiatowe Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu – na podstawie zawartych porozumień z Gminą 
Miejską Wągrowiec oraz Miasta i Gminy Gołańcz zwiększono o kwotę 40.000 zł środki na dofinanso-
wanie zakupu samochodu  ratowniczo – gaśniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Wągrowcu. 

- w dziale 757 – Obsługa długu publicznego, rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego – w związku z niższymi niż planowano 
wydatkami na obsługę zaciągniętego kredytu zmniejszono środki o kwotę 20.000 zł, 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe –  zwiększono o kwotę 
482.375  zł rezerwę celowa, która zostanie przeznaczona na drogi powiatowe. 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w związku z 
oszczędnością kosztów ogrzewania w Ośrodku Szkolno – Wychowawczym zmniejszono środki o 
kwotę 2.000 zł, które przenosi się do rozdziału 85403 – Specjalne ośrodki szkolno – wychowawcze. 
rozdział 80130 – Szkoły zawodowe – przeniesione środki z rozdziału 85401  w kwocie 3.201 zł zostaną 
przeznaczone na wynagrodzenia w związku z występującymi brakami w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 1. 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – zwiększono o kwotę 
30.000 zł środki własne na dofinansowanie zakupu samochodu służbowego dla Domu Pomocy 
Społecznej, pozostała kwota na ten cel zostanie pozyskana z PFRON. Otrzymane środki  z rezerwy 

 



 

subwencji ogólnej w kwocie 28.107 zł zostaną przeznaczone na zakup oleju do celów grzewczych i 
środków żywności. 

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85401 – Świetlice szkolne - w związku z 
oszczędnościami środków na wynagrodzenia wynikającymi z mniejszej ilości godzin nadliczbowych  i 
przebywania nauczyciela na urlopie zdrowotnym w świetlicy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, 
środki w kwocie 3.201 zł przenosi się do rozdziału 80130, 
rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno – wychowawcze – przeniesione środki z rozdziału 80102 

w kwocie 2.000 zł zostaną przeznaczone na opłaty za rozmowy telefoniczne i wywóz nieczystości. 
Zwiększono o kwotę 30.000 zł środki na dofinansowanie zakupu samochodu służbowego  dla 
Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego, pozostała kwota na ten cel zostanie pozyskana z 
PFRON.  
rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne – zwiększono o kwotę 24.000 zł środki na wynagrodzenia i 

pochodne Bursy Szkolnej, 
- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92116 – Biblioteki – w związku z 

odstąpieniem od realizacji tworzenia  sieci multimedialnej w Powiatowej Bibliotece Publicznej, ze 
względu na odrzucenie wniosku o dofinansowanie, zmniejszono o kwotę  25.000 zł środki na dotację 
na wydatki majątkowe. 

3. w załączniku Nr 4 dotyczącym planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony 
Środowiska - w ramach budżetu PFOŚ następuje zmniejszenie wydatków o kwotę 15.500 zł zaplano-
wanych na wydatki inwestycyjne funduszu i przeznaczenie ich w formie dotacji dla SP ZOZ w Wągrowcu 
na  weryfikację audytów pod kątem  wymogów Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej (3.000 zł), wykonanie audytu instalacji kolektorów  słonecznych (4.500 zł) i wykonanie audytu 
instalacji kotłowni (8.000 zł). 

4. w załączniku Nr 6 – dotyczącym dotacji udzielonych z budżetu powiatu: 
- w dziale 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92116 – Biblioteki – zmniejszono o 
kwotę 25.000 zł dotację na wydatki majątkowe w związku z odrzuceniem wniosku o dofinansowanie 
utworzenia sieci multimedialnej w Powiatowej Bibliotece Publicznej. 

5. w załączniku Nr 7 dotyczącym limitów na wieloletnie programy inwestycyjne i limity wydatków 
inwestycyjnych na okres roku budżetowego: 
a) limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne – zmiany następują w zadaniach: 

- przebudowa drogi Głogowiniec – Dąbrowa – w 2004 roku zmniejszono o kwotę 93.574 zł środki 
własne, w 2005 roku zmniejsza się środki własne o kwotę 1.744.426 zł i środki do pozyskania z 
innych źródeł o kwotę 5.514.000 zł,  a w 2006 roku zmniejsza się środki własne o kwotę 2.000.000 
zł i środki do pozyskania z innych źródeł o kwotę 6.000.000 zł. Zadanie zostało podzielone na etapy 
ze względu na zmieniające się zasady i kryteria oceny wniosków o pomoc finansową ze środków z 
EFRR. W wyniku podziału w/w zadań dotyczących  przebudowy dróg wprowadza się następujące 
etapy:  
> przebudowa drogi Jabłkowo – Skoki – Nowiny – w 2004 roku zmniejszono o kwotę 75.274 zł 

środki własne, w 2005 roku zmniejsza się środki własne o kwotę 1.174.726 zł i środki do 
pozyskania z innych źródeł o kwotę 3.750.000 zł, a w 2006 roku zmniejsza się środki własne o 
kwotę 1.276.000 zł i środki do pozyskania z innych źródeł o kwotę 3.830.000 zł. Zadanie zostało 
podzielone na etapy ze względu na zmieniające się zasady i kryteria oceny wniosków o pomoc 
finansową ze środków z EFRR. 

> przebudowa ulicy Pocztowej w Mieścisku – w 2005 roku zwiększa się środki własne o kwotę 
386.580 zł, 

> przebudowa 3,5 km drogi w Wapnie – w 2004 roku zwiększono o kwotę 8.415 zł środki własne na 
wykonanie dokumentacji, w 2005 roku zwiększa się środki własne o kwotę 720.00 zł i w 2006 
roku środki do pozyskania z innych źródeł o kwotę 4.250.000 zł, 

> przebudowa 6 km drogi Wapno – Damasławek – w 2004 roku zwiększono o kwotę 35.638 zł 
środki własne na wykonanie dokumentacji, w 2005 roku zwiększa się środki własne o kwotę 
875.000 zł  i w 2006 roku środki do pozyskania z innych źródeł o kwotę 5.100.000 zł, 

> przebudowa 5 km drogi Skoki – Antoniewo – w 2004 roku zwiększono środki własne o kwotę 
21.420 zł na wykonanie dokumentacji, w 2005 roku zwiększa się środki własne o kwotę 870.000 
zł i w 2006 roku środki do pozyskania z innych źródeł o kwotę 5.100.000 zł, 

- budowa hali sportowej w Gołańczy – w 2004 roku przeniesiono środki z rezerwy w kwocie 575.061 
zł, w 2005 roku zmniejsza się o kwotę 3.276.111 zł środki do pozyskania z innych źródeł (182.000 
zł – totalizator, 364.013 zł – Ministerstwo Gospodarki, 2.730.098 zł – EFRR) i zwiększa się środki 
własne o kwotę 2.501.050 zł oraz środki do pozyskania z Gminy Gołańcz w kwocie 200.000 zł. 

 



 

Zmian dokonano ze względu na brak akceptacji złożonego wniosku o dofinansowanie zadania ze 
środków EFRR. 

- budowa łącznika  szkoły z warsztatami ZSP Nr 1 – w 2006 roku zmniejsza się środki własne o 
kwotę 120.000 zł, 

- adaptacja budynku Bursy – w 2005 roku zmniejsza się środki własne o kwotę 550.000 zł, a w 2006 
roku zwiększa się środki własne o kwotę 640.000 zł i środki do pozyskania z innych źródeł o kwotę 
3.810.000 zł, 

- budowa parkingu i wjazdu do Starostwa – w 2005 roku zwiększa się środki własne o kwotę 20.000 
zł, a w 2006 roku zmniejsza się środki własne o kwotę 20.000 zł i środki do pozyskania z Urzędu 
Skarbowego o kwotę 30.000 zł, 

- rozbudowa sieci komputerowej w Starostwie – w 2005 roku zmniejsza się środki własne o kwotę 
57.000 zł i środki do pozyskania z innych źródeł w kwocie 225.000 zł. Zmiany następują ze względu 
na brak akceptacji złożonego wniosku o dofinansowanie ze środków EFRR. 

 
b) limity wydatków inwestycyjnych na okres roku budżetowego -  zmiany następują w zadaniach: 

- przejęcie części linii kolejowej na terenie powiatu wągrowieckiego – wykup gruntu – zmniejszono o 
kwotę 5.500 zł 

- utworzenie sieci multimedialnej – informatyzacja Powiatowej Biblioteki Publicznej – ze względu na 
brak akceptacji wniosku o dofinansowanie ze środków pozabudżetowych zmniejszono o kwotę 
25.000 zł, 

- zakup samochodów służbowych dla Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego i Domu 
Pomocy Społecznej – zwiększono wydatki o kwotę 60.000 zł, 

- zakup samochodu ratowniczo –gaśniczego  dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Wągrowcu- zwiększono wydatki o kwotę 40.000 zł, 

- budowa hali sportowej w Gołańczy – środki z rezerwy w kwocie 575.061 zł zostały przeniesione na 
realizację inwestycji, 

- przebudowa 6 km drogi Damasławek – Janowiec- zwiększono o kwotę 29.158 zł środki na 
wykonanie dokumentacji, 

- przebudowa 6 km drogi Wapno – Kcynia – zwiększono o kwotę 25.254 zł środki na wykonanie 
dokumentacji, 

- przebudowa 5 km drogi Antoniewo – Nowiny – zwiększono o kwotę 39.894 zł środki na wykonanie 
dokumentacji, 

- przebudowa 3 km drogi Jabłkowo – Nowiny – zwiększono o kwotę 16.348 zł środki na wykonanie 
dokumentacji. 

 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                               

 


